2
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания  комиссии министерства охраны окружающей                               среды Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

28.09.2023                                                                                                              № 1
г. Киров

Повестка дня:
1. О решении принятом министром охраны окружающей среды Кировской области по итогам рассмотрения рекомендаций комиссии министерства охраны окружающей среды Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов (протокол от 08.07.2021   № 1).

2. О рассмотрении уведомления гражданского служащего, замещающего должность государственной гражданской  службы в управлении охраны и использования животного мира, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, направленное им в отдел правового и кадрового обеспечения 14.09.2023.

3. О рассмотрении информации Кировской  межрайонной природоохранной прокуратуры (письмо от 17.08.2023 «О выявленных нарушениях законодательства о противодействии коррупции»                                    (вх. № 49-01-06-16881 от 17.08.2023) по представлению недостоверных                  (не полных) сведений о доходах за 2022 год гражданскими служащими министерства охраны окружающей среды Кировской области.

1. СЛУШАЛИ: о решении принятом министром охраны окружающей среды Кировской области по итогам рассмотрения рекомендаций комиссии министерства охраны окружающей среды Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов (протокол от 08.07.2021   № 1).

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: о рассмотрении уведомления гражданского служащего, замещающего должность государственной гражданской  службы в управлении охраны и использования животного мира, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, направленное им в отдел правового и кадрового обеспечения министерства 14.09.2023.

РЕШИЛИ:
2.1. Признать, что при исполнении государственным гражданским служащим, замещающим должность в управления охраны и использования животного мира, должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к  конфликту интересов.
2.2. Рекомендовать министру охраны окружающей среды Кировской области отстранить гражданского служащего, замещающего должность в управлении охраны и использования животного мира, от рассмотрения каких либо вопросов, и от участия в надзорных мероприятиях по проверке соблюдения законодательства в сфере охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания, охоты и сохранения охотничьих ресурсов в отношении юридического лица, у которого он приобрел разрешительные документы на право проведения охоты, на срок по 29.02.2024.
[bookmark: _GoBack]2.3. Рекомендовать гражданскому служащему, замещающему должность в управления охраны и использования животного мира, исключить принятие каких либо  управленческих  решений в отношении юридического лица, у которого им приобретены разрешительные документы на право проведения охоты, на срок по 29.02.2024.

3. СЛУШАЛИ: о рассмотрении информации Кировской  межрайонной природоохранной прокуратуры о представлении недостоверных (не полных) сведений о доходах за 2022 год гражданскими служащими министерства охраны окружающей среды Кировской области.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению, вопрос снять с  рассмотрения, так как он не предусмотрен законодательством, как основание для проведения заседания комиссии.